
Ιούλιος 2019

monashbulletinwww.monash.vic.gov.au

$64 εκατ. για βελτίωση 
βασικών έργων 
Το προσεχές έτος, ο Δήμος θα 
ξεκινήσει ένα από τα μεγαλύτερα 
προγράμματα μεγάλων έργων που 
έγινε ποτέ,  κατανέμοντας $64 εκατ. σε 
σημαντικές αναβαθμίσεις κοινοτικών 
εγκαταστάσεων και βασικών 
υπηρεσιών. 

Η ανάπλαση των $24,4 εκατ. ν του 
Κέντρου Αναψυχής του Oakleigh 
είναι στις προτεραιότητες του 
προϋπολογισμού 2019/20 με την 
εγκατάσταση να μετατρέπεται σε 
ένα ολοκληρωμένο αθλητικό κέντρο 
πολλαπλών χρήσεων, με πέντε νέα 
κλειστά  γήπεδα μπάσκετ, αναβάθμιση 
του γυμναστηρίου και μετατροπή του 
υπάρχοντος σταδίου σε περιφερειακού 
επιπέδου εγκατάσταση  γυμναστικής για 
το  Waverley Gymnastics Club. Πρόκειται 
για ένα έργο που χρηματοδοτείται από 
την Ομοσπονδιακή κυβέρνηση, την 
Πολιτειακή Κυβέρνηση, το Δήμο και το 
Waverley Gymnastics Club.

Ένα άλλο σημαντικό έργο είναι η 
εισαγωγή, τον Ιούλιο του 2020, μιας 
υπηρεσίας ανακύκλωσης απορριμμάτων 
τροφίμων που θα υποστηρίξει την 

επιθυμία των κατοίκων μας για πιο 
βιώσιμες πρακτικές απορριμμάτων 
στο σπίτι.

Η εισαγωγή της ανακύκλωσης 
απορριμμάτων τροφίμων σημαίνει 
ότι οι κάτοικοι μπορούν να 
διαθέσουν υπολείμματα τροφίμων 
στον κανονικό κάδο απορριμμάτων 
τους για κομποστοποίηση.

Θα επικεντρωθούμε επίσης σε 
αναβαθμίσεις αποχετεύσεων, 
πεζοδρομίων, δρόμων και 
παιχνιδότοπων, όπως γνωρίζουμε από 
τα σχόλια που έγιναν ότι αυτά είναι 
σημαντικά για την κοινότητά μας.

Το Monash είχε εξασφαλίσει 
την αποκομιδή ανακυκλώσιμων 
απορριμμάτων νοικοκυριών μέχρι 
τις 31 Μαρτίου του 2020, αλλά η 
απαγόρευση της Κίνας να εισάγει 
κάποια ανακυκλώσιμα υλικά, είχε 
ως αποτέλεσμα ένα απροσδόκητο 
καθαρό ετήσιο κόστος ύψους $1,5 
εκατ. για το Δήμο.

Ο δήμος έπρεπε να λάβει την 
απόφαση να επιβάλει το 2018/19 
μια περιορισμένη εισφορά 
ανακύκλωσης $22 ανά υπόχρεο 
καταβολής δημοτικών τελών για να 
ανταποκριθεί σ’ αυτό το αυξημένο 
κόστος. Αυτή η περιορισμένη 
εισφορά θα συνεχιστεί το 2019/20 
με $22 ανά ιδιοκτησία προκειμένου 
να ανακτήσουμε το  κόστος 
της κρίσης ανακύκλωσης. Οι 
συνταξιούχοι θα εξακολουθήσουν 
να λαμβάνουν έκπτωση για 

το πλήρες ποσό της εισφοράς 
ανακύκλωσης.

Άλλες σημαντικές δαπάνες του 
Προϋπολογισμού περιλαμβάνουν:

»» $900.000 για αναβάθμιση 
παιχνιδότοπων στις Evelyn Street 
Reserve (Clayton), Electra Reserve 
(Ashwood), Melissa Street (Mount 
Waverley) και ένα προσβάσιμο 
μονοπάτι εξερεύνησης και 
αισθητηριακής διαδρομής στη 
Wellesley Road (Glen Waverley)  

»» Μεταφορά στο φετινό 
προϋπολογισμό $350.000  για 
το σχεδιασμό και την έναρξη της 
κατασκευής του περιπτέρου της 
Brentwood Reserve 

»» Έναρξη ανακατασκευής του 
γηπέδου στην Princes Highway 
Reserve West, στο Oakleigh East 
($1,2 εκατ.) 

»» Ολοκλήρωση εργασιών 
αναβάθμισης του φωτισμού στη 
Scammell Reserve, στο Oakleigh 
($260.000) και στη Mayfield Park 
Reserve, στο Mount Waverley 
($320.000)     

»» Σχεδιασμός και τοποθέτηση μιας 
προκατασκευασμένης  αίθουσας 
της λέσχης των Waverley 
Archers στη Freeway Reserve, 
στοMulgrave. 

Για περισσότερες πληροφορίες: 
   9518 3638 

  www.monash.vic.gov.au/
budget
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ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
του Δημοτικού 
Συμβουλίου
Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 30 
Ιουλίου, από τις 7 μ.μ., στο Monash 
Civic Centre (293 Springvale Rd, 
Glen Waverley). Η ημερήσια 
διάταξη θα δημοσιευτεί στον 
ιστότοπο του Δήμου από τις 5.30 
μ.μ. την Πέμπτη 25 Ιουλίου.

Οι κάτοικοι του Monash και 
οι υπόχρεοι δημοτικών τελών 
μπορούν να υποβάλουν ερωτήσεις 
κατά τη συνεδρίαση. Οι ερωτήσεις 
πρέπει να υποβληθούν στο 
Δήμο μέχρι τις 2 μ.μ. της Τρίτης 
30 Ιουλίου. Αν δε μπορείτε 
να παρακολουθήσετε τις 
συνεδριάσεις, μπορείτε να τις 
δείτε απ’ το σπίτι σας  webcast.
monash.vic.gov.au  ή να δείτε 
προηγούμενες συνεδριάσεις.   

Για περισσότερες πληροφορίες:

 9518 3555
  www.monash.vic.gov.au/

meetings 
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ΣΧΕΔΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ του οικοπέδου του πρώην 
Oakleigh South School 
Έχει υποβληθεί στο Δήμο μια πρόταση 
σχεδίου ανάπτυξης του οικοπέδου 
του πρώην Δημοτικού Σχολείου στο 
Oakleigh South και ζητούμε τις απόψεις 
της κοινότητας για το σχέδιο. 

Περιγράφει μια οικιστική ανάπτυξη 
μέσης πυκνότητας, που περιλαμβάνει 
89 κατοικίες που κυμαίνονται σε 
ύψος από 2-3 ορόφους στο Νο 1 
της Beryl Avenue (52 Golf Road) 
στο Oakleigh South. Ζητούνται 
επίσημα σχόλια μέχρι την Τετάρτη 
24 Ιουλίου 2019. Ωστόσο, ο Δήμος 
θα εξακολουθήσει να δέχεται τις 
παρατηρήσεις γι αυτή την πρόταση 
μέχρι να λάβει απόφαση.

Το προτεινόμενο σχέδιο περιλαμβάνει:

»» 16 κατοικίες των 2 υπνοδωματίων

»» 18 κατοικίες των 3 υπνοδωματίων

»» 55 κατοικίες των τεσσάρων 
υπνοδωματίων

»» Διατήρηση 7 δέντρων

»» Αφαίρεση 48 δέντρων

»» Κοινό ελεύθερο χώρο στο κέντρο του 
οικοπέδου όπου θα διατηρηθούν δύο 
μεγάλα δέντρα

»» Η πρόσβαση των οχημάτων θα γίνεται 
από τη Golf Road 

»» Κυρίως κατοικίες δύο ορόφων με 
μερικές κατοικίες τριών ορόφων που 
θα βρίσκονται στη μέση του οικοπέδου 

και κατά μήκος του Βορειοανατολικού 
ορίου (δίπλα στο γήπεδο του 

γκολφ).

Το 2014, η πρώην 
Πολιτειακή Κυβέρνηση 
αναθεώρησε τη ζώνη 
του οικοπέδου και 
επέβαλε ένα Σχέδιο 
Ανάπτυξης Ακινήτων για 
το οικόπεδο. Το Σχέδιο 
Ανάπτυξης Ακινήτων 

περιόριζε τα δικαιώματα των κατοίκων 
να έχουν αντιρρήσεις για την οικιστική 
ανάπτυξη του οικοπέδου. 

Το οικόπεδο είχε πολλές προτάσεις από 
τον αρχικό ιδιοκτήτη του, την Oakleigh 
Garden Pty Ltd με το Δήμο να αρνείται 
το αρχικό σχέδιο για το οικόπεδο το 
2015. Τον Αύγουστο του 2016 ο Δήμος 
αρνήθηκε επίσης μια τροποποιημένη 
πρόταση ανάπτυξης. Στη συνέχεια η 
Oakleigh Garden Pty Ltd πούλησε το 
οικόπεδο τον Αύγουστο του 2016 στον 
πάροχο φροντίδας ηλικιωμένων Bupa. 
Τον Δεκέμβριο του 2018 η Golf Road 
Project Development Pty αγόρασε το 
οικόπεδο και υπέβαλε την παρούσα 
πρόταση.

Πώς να εκφράσετε τα σχόλιά σας: 

Κάθε πρόσωπο που μπορεί να θίγεται 
από την πρόταση μπορεί να υποβάλει 
αντιρρήσεις ή να εκφράσει τις απόψεις 
του στο Δήμο. Οι αντιρρήσεις πρέπει να 
υποβληθούν εγγράφως.

Οι αντιρρήσεις θα πρέπει να αναφέρουν 
λεπτομερώς κάθε ανησυχία που έχετε, 
τους λόγους της ένστασης, τον τρόπο 
με τον οποίο θα επηρεασθεί η πρόταση 
και να συμπεριλάβετε το όνομά σας, 
την ταχυδρομική σας διεύθυνση και να 
αναφέρετε τον αριθμό αναφοράς TP440.

Παρακαλούμε υποβάλετε απόψεις/
αντιρρήσεις εγγράφως στο Δήμο. 

»» ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ   
PO Box 1, Glen Waverley  
VIC 3150

»» EMAIL  

 mail@monash.vic.gov.au

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/beryl-
avenue-oakleigh-south

Monash Civic Centre

    293 Springvale Road 
Glen Waverley

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road  
Oakleigh 

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

   9518 3555    9518 3444

  mail@monash.vic.gov.au

  www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική 
Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για 
άτομα με προβλήματα ακοής ή 
ομιλίας) 1800 555 660Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά

webcast.monash.vic.gov.au
webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ ΤΟΝ  
Δήμαρχο Shane McCluskey
Μια σειρά σημαντικών διαβουλεύσεων θα ξεκινήσουν τους 
επόμενους μήνες και σας ενθαρρύνω όλους να εκφράσετε τη 
γνώμη σας.

Κατά την πρόσφατη συνεδρίαση του Δήμου τον Ιούνιο, εξετάσαμε 
νέες προβλέψεις σχεδιασμού για την αφαίρεση δέντρων και 
βλάστησης, στο πλαίσιο της Στρατηγικής Αστικής Βλάστησης 
και Διαμόρφωσης Τοπίου που υιοθετήθηκε από το Δήμο τον 
Οκτώβριο του 2018.

Αυτές οι προβλέψεις σχεδιασμού περιγράφουν πώς θα 
αντιμετωπίσουμε την αφαίρεση δέντρων στο μέλλον από  ιδιωτικές 
ιδιοκτησίες. Καταργούν την υπάρχουσα Προστασία Βλάστησης 
[Vegetation Protection Overlay] η οποία εφαρμόζεται  μόνο σε 
ορισμένες περιοχές και εισάγει μια Σημαντικού Τοπίου Προστασία 
[Significant Landscape Overlay] σε ολόκληρο το Monash η οποία 
απαιτεί οικοδομική άδεια για την αφαίρεση δέντρων με θολωτό 
φύλλωμα. Η αφαίρεση δέντρων είναι μια πρόκληση για πολλούς. 
Υπάρχουν πάντα εκείνοι που θέλουν την αφαίρεση των δέντρων 
και εκείνοι που θέλουν να μείνουν. Έχουμε αναλάβει μια τεράστια 
εργασία σχετικά με αυτό το θέμα και έχουμε επίγνωση των όσων 
μας έχει ήδη πει η κοινότητα μέσω των κοινοτικών μας ερευνών και 
των σημείων ακρόασης. Ο χαρακτήρας κηπούπολης του Monash 
είναι εξαιρετικά πολύτιμος και με αυτές τις προβλέψεις σχεδιασμού, 
επιδιώκουμε να εξισορροπήσουμε την ανάγκη για ανάπτυξη 
καθώς η κοινότητα αυξάνεται, διατηρώντας παράλληλα αυτά τα 
πράσινα χαρακτηριστικά της τα οποία είναι τόσο σημαντικά για τους 
κατοίκους μας. Έχουμε τώρα απευθυνθεί στον Υπουργό Σχεδιασμού 
με την πρότασή μας, όπως απαιτείται, και στη συνέχεια θα έχουμε 
μαζί σας μια εκτενή διαβούλευση για να λάβουμε τα σχόλιά σας. Μη 
χάσετε αυτή την ευκαιρία να συμβάλλετε.

Σύντομα θα κυκλοφορήσουμε τα προσχέδια των περιοχών 
Clayton και Huntingdale για σχολιασμό. Τα δύο αυτά σχέδια 
δείχνουν το μέλλον αυτών των περιοχών, περιγράφοντας πώς θα 
αναζωογονήσουν αυτές τις δύο περιοχές πού αποτελούν βασικά 
κέντρα για τη βιομηχανία, την τεχνολογία και τις επιστήμες. 
Το Clayton και το Huntingdale έχουν τεράστιες δυνατότητες 
και είμαστε πρόθυμοι να ακούσουμε τι σκέφτεστε γι αυτά που 
προτείνονται. 

Αυτό το μήνα παραβρέθηκα σε μια εκδήλωση του Ηγέτες της 
Κοινότητας Ενωμένοι μέσω του Αθλητισμού [Community Leaders 
United by Sport (CLUBS)], για να ακούσω 10 πρωταθλητές 
αυτού του προγράμματος να μιλούν πώς έχουν βοηθήσει στην 
ενδυνάμωση του πολιτισμού και της ενσωμάτωσης μέσα απ’ 
τους αθλητικούς συλλόγους. Το πρόγραμμα αυτό επιδιώκει να 
ενθαρρύνει τη μεγαλύτερη συμμετοχή κοριτσιών και γυναικών 
στον αθλητισμό. Θα ήταν δίκαιο να πούμε ότι το πρόγραμμα έχει 
ανοίξει τα μάτια κάποιων συλλόγων σχετικά με το τι πρέπει να 
κάνουν για να παρέχουν ευκαιρίες για όλους, ανεξάρτητα από 
φύλο, και προς τιμή τους οι σύλλογοι που εμπλέκονται έχουν 
αγκαλιάσει τη γνώση και είναι πρόθυμοι να κάνουν αλλαγές.

Αυτή είναι μια φανταστική πρωτοβουλία που λειτουργεί σε 
συνεργασία με το Sport and Recreation Victoria, το Link Health 
& Community και το Πανεπιστήμιο του Monash. Είμαι πολύ 
υπερήφανος για την ηγεσία του Monash σε 
αυτό που δεν είναι μόνο μια αλλαγή των 
δεδομένων, αλλά και ένα πρόγραμμα που 
αλλάζει τη ζωή.

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου 
στο:  0466 345 406 

 shane.mccluskey@monash.vic.gov.au 
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Η τελετή απονομής των 
Βραβείων Sir John Monash 
ΕΡΧΕΤΑΙ ΣΥΝΤΟΜΑ! 
Ευχαριστούμε όλους που πρότειναν έναν 
εμπνευσμένο εθελοντή του Monash για τα 
Βραβεία Sir John Monash 2019.    

Οι υποψηφιότητες έκλεισαν τώρα με το Δήμο 
να έχει 27 υποψηφιότητες. Οι κριτές των 
κατηγοριών θα εξετάσουν σύντομα όλες τις 
υποψηφιότητες και θα δημιουργήσουν μια 
τελική λίστα, την οποία θα εξετάσει η κριτική 
Επιτροπή των Βραβείων για να επιλέξει το 
νικητή σε κάθε μια από τις οκτώ κατηγορίες, 
καθώς και τις Εύφημες Μνείες.  

Θα επιλεγούν νικητές για: Πρωταθλητή 
Πολυεθνικότητας [Multicultural Champion]· 
Ενεργού Monash [Active Monash]· Εξαιρετικού 
Συνηγόρου Δικαιωμάτων Ατόμων με Αναπηρία 
[Outstanding Advocate of People with 
Disabilities]· Βραβείο Ηγεσίας Νέων [Youth 
Leadership Award]· Εθελοντή της Χρονιάς 
[Volunteer of the Year]· Εμπνευσμένης Ηγεσίας 
Γυναικών [Inspirational Women’s Leadership]· 
Ηγεσίας Βιωσιμότητας [Sustainability 
Leadership]· Ηγεσίας Θετικής Γήρανσης 
[Sustainability Leadership].

Ένας από τους νικητές από όλες αυτές 
τις κατηγορίες θα τιμηθεί με το Βραβείο 
Εξαιρετικής Ηγεσίας Sir John Monash. 

Οι νικητές θα ανακοινωθούν στην τελετή 
απονομής των βραβείων Sir John Monash, η 
οποία θα πραγματοποιηθεί το Σεπτέμβριο στην 
Πινακοθήκη του Monash.

Η τελετή είναι μια ευκαιρία για τους 
προτείνοντες, τους προταθέντες, τους νικητές, 
καθώς και τους νικητές του προηγούμενου 
έτους να γιορτάσουν τις υπηρεσίες τους στην 
Κοινότητα του Monash.

Φέτος η τελετή θα φιλοξενηθεί από τη 
συγγραφέα, παρουσιαστή και κοινωνική 
σχολιαστή Jamila Rizvi.

Ο Monash υπηρετείται από εκπληκτικούς 
εθελοντές που αφιερώνουν το χρόνο τους 
για να βοηθήσουν τους άλλους και είμαστε 
περήφανοι που αναγνωρίζουμε τις προσπάθειές 
τους με αυτά τα βραβεία.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3619 
 www.monash.vic.gov.au/awards
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Τα σχέδια έχουν ως σκοπό τη βελτίωση 
των μεταφορών, την τόνωση της 
απασχόλησης, την καινοτομία, τις 
οικιστικές περιοχές και τη δημιουργία 
μιας νέας ταυτότητας και αίσθησης του 
τόπου για κάθε περιοχή.

Το Clayton και το Huntingdale είναι 
βασικές περιοχές εντός του Εθνικού 
Συμπλέγματος Απασχόλησης και 
Καινοτομίας (MNEIC), και του 
πρόσφατα εξαγγελθέντος έργου του 
Προαστιακού Σιδηροδρομικού Βρόχου.

Η απασχόληση στο Σύμπλεγμα του 
Monash αναμένεται να διπλασιαστεί τα 
επόμενα 30 χρόνια. Σε συνδυασμό με τη 
δέσμευση της Πολιτειακής Κυβέρνησης 
για την κατασκευή Προαστιακού 
Σιδηροδρομικού Βρόχου, τα Κέντρα 
Δραστηριότητας του Huntingdale και 
Clayton βρίσκονται σε στρατηγικά 
σημεία για να επωφεληθούν από την 
αναμενόμενη αύξηση της απασχόλησης 
και του πληθυσμού. 

Οι ευκαιρίες για μετασχηματισμό 
του Huntingdale σε πολυσύχναστο 
κέντρο περιλαμβάνουν:

»» Επέκταση της απασχόλησης, της 
καινοτομίας και της οικιστικής 
δραστηριότητας στην περιοχή

»» Βελτιώνοντας τις ανέσεις και 
δημιουργώντας μια καλύτερη 
αίσθηση του τόπου. 

Στο Clayton, οι ευκαιρίες 
περιλαμβάνουν: 

»» Επέκταση των ρόλων  του λιανικού 
εμπορίου, του ιατρικού, του 
ερευνητικού και του οικιστικού

»» Δημιουργία μιας νέας ταυτότητας 
και αίσθησης του τόπου.

Είμαστε πρόθυμοι να ακούσουμε από 
τους κατοίκους, τους ενοίκους, τους 
ιδιοκτήτες γης, τους εμπόρους και 
τους ιδιοκτήτες επιχειρήσεων και στις 
δύο περιοχές τις απόψεις τους σχετικά 
με τα προτεινόμενα σχέδια. Μπορείτε 
απλώς να έρθετε στις ενημερωτικές 
συνεδρίες, δεν χρειάζονται κρατήσεις.

4 

Τα Κέντρα Δραστηριότητας στο Huntingdale και 

στο Clayton
Ο Δήμος ζητά τα σχόλια της κοινότητας για τα Προσχέδια του Σχεδιασμού των 

Κέντρων Δραστηριότητας του Huntingdale, του Clayton και των γύρω περιοχών. 

Αυτό είναι μακροχρόνιο όραμα μετασχηματισμού που περιγράφει τις ευκαιρίες 

αναζωογόνησης του   Huntingdale και του Clayton. Είμαστε πρόθυμοι να 

ακούσουμε τη γνώμη σας σχετικά με τα μελλοντικά σχέδια γι αυτά τα κέντρα.

Η διαβούλευση θα 
είναι ανοιχτή μέχρι την 
Παρασκευή 20 Σεπτεμβρίου

»» ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΑ (ONLINE)
  www.monash.vic.gov.au/

clayton-huntingdale-precinct

»» Στείλτε τα σχόλιά σας με EMAIL  

 strategicplanning@monash.
vic.gov.au

»» ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΕΣ  ΗΜΕΡΙΔΕΣ

›› Huntingdale  
Τετάρτη 21 Αυγούστου   
2 μ.μ.- 8 μ.μ. 
Carman’s Space  
11 Hume St, Huntingdale

›› Clayton  
Πέμπτη 22 Αυγούστου   
2 μ.μ.- 8 μ.μ. 
Clayton Library 
9-15 Cooke St, Clayton

»» ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ στο PO Box 1, 
Glen Waverley VIC 3150 

»» ΣΧΕΔΙΑ ΣΕ ΕΝΤΥΠΗ ΜΟΡΦΗ 
της περιοχής υπάρχουν στις 
βιβλιοθήκες του Clayton, Glen 
Waverley,  Oakleigh και  Mount 
Waverley, επίσης στο Civic 
Centre και στο Oakleigh Service 
Centre. 

Θέλουμε να ακούσουμε τι 
σκέπτεστε γι αυτή την περιοχή. Θα 
διαβουλευτούμε με ενδιαφερόμενους 
και θα αναπτύξουμε το σχέδιο που 
θα βοηθήσει τη δημιουργία και τη 
διάδοση των γυναικείων αθλημάτων, 
ιδιαίτερα του netball και του softball.

Η περιοχή περιλαμβάνει το Κέντρο 
Γυναικείου Αθλητισμού του Waverley, 
περιλαμβανομένου του Waverley 
Netball Centre (4 εσωτερικά και 8 
εξωτερικά γήπεδα) και το Waverley 
Softball Centre (Περίπτερο και 10 
γήπεδα).

Μετά τη διαβούλευση, θα εκπονηθεί 
ένα Ολοκληρωμένο Σχέδιο της 
Περιοχής το οποίο θα βοηθήσει 
στη δημιουργία μελλοντικών 
ενημερωμένων οικιστικών αναπτύξεων 
και ευκαιριών βελτίωσης.  

Πείτε τη Γνώμη σας  
μέχρι την Κυριακή 28 Ιουλίου

»» ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΕΡΕΥΝΑ
 www.monash.vic.gov.au/
waverley-womens-sports-
centre

ͫͫ ΕΝΤΥΠΗ ΜΟΡΦΗ 
  Recreation Services: 9518 3581  

 recreation@monash.vic.gov.au 

ͫͫ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Recreation Services, Monash 
Council, 293 Springvale Road, Glen 
Waverley VIC 3150

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ ΓΙΑ…
Σχέδιο Κέντρου 

Γυναικείου Αθλητισμού 

του Waverley 

O Δήμος μελετά να βελτιώσει το 

χώρο του Κέντρου Γυναικείου 

Αθλητισμού του Waverley 

προκειμένου να μεγιστοποίηση 

τη συμμετοχή των γυναικών στον 

αθλητισμό και να ενισχύσει τη 

χρήση του από την κοινότητα.

http://www.monash.vic.gov.au/clayton-huntingdale-precinct
http://www.monash.vic.gov.au/clayton-huntingdale-precinct
mailto:strategicplanning%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:strategicplanning%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/waverley-womens-sports-centre
http://www.monash.vic.gov.au/waverley-womens-sports-centre
http://www.monash.vic.gov.au/waverley-womens-sports-centre
mailto:recreation%40monash.vic.gov.au?subject=
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…πάρω ένα αντίτυπο 
του Κοινοτικού 
Καταλόγου;
Ο Κοινοτικός Κατάλογος του Δήμου 
είναι ένα εύχρηστο βιβλιαράκι με 
πολλές λεπτομερείς πληροφορίες 
σχετικές με τοπικές οργανώσεις, 
λέσχες, υπηρεσίες, ομάδες χόμπι και 
υπηρεσίες υποστήριξης.

Η έκδοση του 2019 του Κοινοτικού 
Καταλόγου είναι τώρα στη διάθεσή 
σας. Μπορείτε να τον πάρετε από τα 
εξής σημεία:

»» Monash Civic Centre  
(293 Springvale Rd, Glen Waverley)

»» Oakleigh Service Centre  
(3 Drummond St, Oakleigh) 

»» Από οποιαδήποτε βιβλιοθήκη μας 
περιλαμβανομένων των: 

›› Clayton (9-15 Cooke St)
›› Glen Waverley (112 Kingsway)
›› Mount Waverley (41 Miller Cres)
›› Mulgrave (36-42 Mackie Rd)
›› Oakleigh (148 Drummond St)
›› Wheelers Hill (860 Ferntree Gully 
Rd).

Μπορούμε επίσης να σας 
ταχυδρομήσουμε έναν Οδηγό της 
Κοινότητας. Απλώς επικοινωνήστε 
μαζί μας τηλεφωνικά ή με email και 
θα σας τον στείλουμε:  9518 3555

 Emily.Webb@monash.vic.gov.au

…αναφέρω μια 
διαρροή νερού ή 
σπάσιμο αγωγού
Εάν δείτε νερό να τρέχει στους 
δρόμους από ένα σπασμένο σωλήνα ή 
παρατηρήσετε διαρροή νερού, μπορείτε 
να το αναφέρετε απευθείας στην 
εταιρεία ύδρευσης που εξυπηρετεί τη 
συγκεκριμένη τοποθεσία. Στο Monash την 
ύδρευση τη διαχειρίζονται η Yarra Valley 
Water και η South East Water. Η Yarra 
Valley Water εξυπηρετεί τις περιοχές 
Βόρεια της Dandenong Road και η South 
East Water, Νότια της Dandenong Road 
– αλλά σε οποιαδήποτε εταιρεία κι αν 
απευθυνθείτε να είστε βέβαιοι ότι θα σας 
συνδέσουν με τον κατάλληλο πάροχο αν 
πείτε την τοποθεσία της διαρροής ή του 
σπασμένου αγωγού. 

Yarra Valley Water:  
 13 2762 (24 ώρες)

South East Water: 
 132 812 (24 ώρες)

Το δεύτερο έτος του προγράμματος 
Υγιές και Ανθεκτικό Monash: 
Ολοκληρωμένο Σχέδιο 2017-2021 
μόλις ολοκληρώθηκε και ήρθε η ώρα 
να αναφέρουμε για την υγεία και την 
ευημερία της κοινότητάς μας και τι έχει 
επιτευχθεί τους τελευταίους 12 μήνες.

Το Σχέδιο επικεντρώνεται σε τρεις 
προτεραιότητες: Ενέργεια και Υγεία· 
Συμμετοχή, Εμπιστοσύνη και Σύνδεση· 
και Ασφάλεια και Σεβασμός. 

Ένα στιγμιότυπο ορισμένων βασικών 
επιτευγμάτων περιλαμβάνει:

»» Πάνω από $5,5 εκατ. κονδύλια 
επιχορήγηση από την Πολιτειακή 
και Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση για 
ανάπτυξη ενεργών ελεύθερων χώρων

»» Σημαντική ανάπτυξη του Παιδικού και 
Οικογενειακού Κέντρου Cabena 

»» Το έργο Changing the Game είναι μια 
συνεργασία 17 αθλητικών συλλόγων 

για τη μείωση των βλαβών που 
σχετίζονται με το αλκοόλ

»» Υποστήριξη για βελτιωμένες 
εγκαταστάσεις ψυχικής υγείας και 
επιβεβαίωση της υπηρεσίας headspace  
Monash

»» Οι Ηγέτες της Κοινότητας Ενωμένοι 
μέσω του Αθλητισμού, πρόγραμμα 
ισότητας των φύλων

»» Το Πρόγραμμα Monash Youth Services 
Young Women’s Leadership Program 
σε συνεργασία με το East Community 
Links. Αυτό το πρόγραμμα τώρα 
επεκτείνεται σε όλη την Πολιτεία 
μέσω μιας επιχορήγησης $75.000 της 
VicHealth.

Μια πλήρης έκθεση  και ένα βίντεο 
υπάρχει στον ιστότοπό μας.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
   9518 3526 

 www.monash.vic.gov.au/healthy-
resilient-plan

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ των δέντρων και του χαρακτήρα 
κηπούπολης
Ο χαρακτήρας κηπούπολης και 
το αστικό τοπίο του Monash είναι 
πολύτιμα για την κοινότητά μας, 
αφού δημιουργούν ένα ελκυστικό 
και φιλόξενο τόπο να ζει κανείς.

Ωστόσο, ο υψηλός ρυθμός νέων 
οικιστικών αναπτύξεων έχει ως 
συνέπεια τη μείωση της κάλυψης 
των δέντρων και του πρασίνου σε 
ολόκληρο το Monash.

Γνωρίζουμε από τις έρευνες της 
κοινότητας ότι αυτό είναι ένα ζήτημα 
για τους κατοίκους και γι αυτό ο Δήμος 
υιοθέτησε μια Στρατηγική για το 
Αστικό Τοπίο και τη Θολωτή Βλάστηση. 

Η Στρατηγική καλύπτει τόσο τη 
δημόσια όσο και την ιδιωτική γη, και 
στοχεύει στη βελτίωση και την αύξηση 
του θολωτού φυλλώματος και  κήπων 
σε ολόκληρο Monash. Η Στρατηγική 
αναγνώρισε επίσης ότι, στις 
περισσότερες περιπτώσεις, τα δέντρα 
αφαιρούνται χωρίς την κατάλληλη 
αντικατάσταση, οδηγώντας στην 
απώλεια του χαρακτήρα του κήπου 
των προαστείων μας.

Έχουμε εργαστεί περαιτέρω σε μια 
νέα σειρά ελέγχων αδειών δόμησης 
ώστε να καλύπτουν την αφαίρεση 

δέντρων. Κατά τη συνεδρίαση 
του Ιουνίου του 2019, ο Δήμος 
αποφάσισε να ζητήσει από τον 
Υπουργό Σχεδιασμού να εγκρίνει 
να προετοιμάσει και συμβουλεύσει 
γι αυτούς τους ελέγχους, όπως 
απαιτείται από το Νόμο.  

Οι προτεινόμενοι νέοι έλεγχοι θα 
σημαίνουν ότι γενικά θα απαιτείται 
άδεια για την απομάκρυνση 
ενός δέντρου ύψους 6 μέτρων ή 
ψηλότερου. Ωστόσο, δεν απαιτείται 
άδεια για την απομάκρυνση δέντρου 
σε απόσταση εντός 3 μέτρων από 
υπάρχουσα κατοικία.

Μόλις ο Υπουργός εγκρίνει την 
προετοιμασία των αλλαγών, ο 
Δήμος θα αποστείλει πληροφορίες 
σε όλους τους κατοίκους και τους 
ιδιοκτήτες ακινήτων στο πλαίσιο 
ενός εκτεταμένου προγράμματος 
διαβούλευσης σχετικά με τις 
προτεινόμενες αλλαγές.

Μπορείτε να δείτε περισσότερες 
πληροφορίες για τις προτεινόμενες 
αλλαγές:  www.monash.vic.gov.au/
agenda (25 June 2019)

Απευθυνθείτε στον Strategic 
Planning:  9518 3555 

ΥΓΙΕΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟ MONASH 
Ενημέρωση

mailto:Emily.Webb%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/healthy-resilient-plan
http://www.monash.vic.gov.au/healthy-resilient-plan
http://www.monash.vic.gov.au/agenda
http://www.monash.vic.gov.au/agenda
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Princes Highway

Police Road

Monash Freeway

Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Deputy Mayor 
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

You can contact 
Councillors via 

phone or email. 
Letters can be 

mailed to:
PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
Mayor
9518 3524 /  
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

Οι ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
Cr Theo Zographos
Ελπίζω να είσαστε ζεστά τις τελευταίες κρύες εβδομάδες. Από την 
τελευταία μου ενημέρωση, έχουν συμβεί πολλά που έχουν κρατήσει το 
Δήμο απασχολημένο. Ορισμένα σημαντικά σημεία περιλαμβάνουν:

ͫͫ Άνοιξαν τα νέα γήπεδα τένις στην Caloola Reserve στο Oakleigh 

ͫͫ Ολοκληρώθηκαν οι εργασίες αναβάθμισης του Clayton Hall 

ͫͫ Νέα λωρίδα ποδηλάτων στην Browns Road του Clayton 

ͫͫ Αναβαθμίσεις ασφάλειας των πεζών στην περιοχή εμπορικής 
δραστηριότητας του Oakleigh  

ͫͫ Σχέδια για το σταθμό αυτοκινήτων του Glen Waverley Montclair

Ωστόσο, είναι προφανές ότι η κοινότητά μας αλλάζει. Στα τέλη του 
περασμένου μήνα ο Δήμος ενέκρινε ένα 10όροφο κτίριο στη γωνία 
Warrigal Road και Atherton Road (απέναντι από το αστυνομικό τμήμα του 
Oakleigh). Αυτό έρχεται μετά από πολλά παρόμοια που κατασκευάστηκαν 
τα τελευταία χρόνια στο Oakleigh. Στη συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του τελευταίου μήνα, ο Δήμος ζήτησε δημόσια σχόλια για 
δύο διαρθρωτικά σχέδια (structure plans) στο Clayton και το Huntingdale. 
Τι είναι όμως τα διαρθρωτικά σχέδια; Πρόκειται για μια πρόβλεψη 
σχεδιασμού που περικλείει  τα περισσότερα κέντρα δραστηριοτήτων για 
να προσδιοριστεί ο τρόπος με τον οποίο λαμβάνονται οι αποφάσεις. Αυτός 
του Clayton είναι αρκετά μεγάλος σε εμβέλεια ενσωματώνοντας διάφορες 
προτεινόμενες περιοχές. Σας προτρέπω να του ρίξετε μια ματιά.    

Γνωρίζω τα παράπονα σχετικά με την αφαίρεση των δέντρων στο 
Oakleigh, κατά μήκος της Atherton Road, στην οποία είχα αντιδράσει 
σθεναρά τον περασμένο χρόνο. Υπήρξαν άτομα που μου είπαν ότι αν 
το γνώριζαν πριν αφαιρεθούν αυτά τα δέντρα θα είχαν κάνει κάτι γι ‹ 
αυτό ή θα γνωστοποιούσαν τις απόψεις τους. Γι αυτό είναι απαραίτητο 
να γνωρίζετε τις συζητήσεις του Δημοτικού Συμβουλίου. Εγγραφόμενοι 
στο Ενημερωτικό Δελτίο μας ή επισκεπτόμενοι τον ιστότοπό μου 
TheoZographos.com είναι δύο τρόποι να το κάνετε.  

Είναι πολύ ευχάριστο που από το προσεχές έτος ο Δήμος θα αρχίσει να 
περισυλλέγει τα υπολείμματα τροφίμων στους κάδους των πράσινων 
απορριμμάτων. Μπορεί να έχετε φίλους ή συγγενείς στο Glen Eira, 
που χρησιμοποιούσαν μικρούς κάδους απορριμμάτων για τη διάθεση 
οργανικών απορριμμάτων από το 2017. Αυτό θα μπορούσε κάλλιστα να 
είναι παρόμοιο μ’ αυτό που χρησιμοποιούμε κι εμείς αν και το ακριβές 
μοντέλο δεν έχει οριστικοποιηθεί.

Ο Δήμος βελτίωσε πρόσφατα την ασφάλεια των πεζών στο εμπορικό 
κέντρο του Oakleigh, κατά μήκος της Portman και της Chester Streets 
και στο Eaton Mall. Αυτό τα έργα περιλαμβάνουν την εγκατάσταση 
υπερυψωμένων διαγραμμισμένων διαβάσεων και έργα πλακόστρωσης, 
αποχέτευσης, διαγραμμίσεων και φωτισμού. Οι σηματοδότες 
κυκλοφορίας ανάβουν τώρα αυτόματα στο κόκκινο για τα αυτοκίνητα 
ώστε οι πεζοί να έχουν άμεση προτεραιότητα. Όπως λέει η Molly, 
«κάντε μια χάρη στον εαυτό σας» και δοκιμάστε τη την επόμενη φορά 
που θα βρεθείτε εκεί. 

Τέλος, μπορεί να έχετε δει ότι ο Δήμος επιστρέφει πρόστιμα 
τροχαίων παραβάσεων από το 2006. Αν είστε επιλέξιμος οδηγός 
ή κάτοχος οχήματος και δεν έχετε υποβάλει αίτηση επιστροφής 
προστίμου παρακαλούμε απευθυνθείτε στο 

 infringements@monash.vic.gov.au

Ευχαριστώ για την ανάγνωση και θα σας δω στο Εορταστικό Δείπνο 
των Βραβείων Επιχειρηματικότητας αργότερα αυτό το μήνα (εισιτήρια 
στο    https://monashbusinessawards.com.au/time-to-shine/)
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Nevo Zisin

  Τρίτη 23 Ιουλίου, 7 μ.μ. (60 λεπτά)

     Βιβλιοθήκη, Glen Waverley 

Ο Nevo Zisin είναι Εβραίος, Queer, ακτιβιστής 
ουδέτερου φύλλου, δημόσιος ομιλητής 
και συγγραφέας του Finding Nevo: How 
I Confused Everyone, απομνημονεύματα 
μετάβασης φύλου. Ο Nebo δηλώθηκε ως 
θήλυ κατά τη γέννησή του, για να αλλάξει σε 
άρρεν στα 17 του, αλλά τώρα προσδιορίζεται 
ως ουδέτερου γένους. 

Isobelle Carmody

  Πέμπτη 25 Ιουλίου, 7 μ.μ. (90 λεπτά)

     Mount Waverley, Community Centre

Η Isobelle Carmody έχει γράψει πολλά 
βραβευμένα μυθιστορήματα και διηγήματα 
για παιδιά και ενήλικες. Ξεκίνησε το 
πρώτο από τα εξαιρετικά αναγνωρισμένα 
Obernewtyn Chronicles, ενώ ήταν ακόμα 
στο γυμνάσιο. Οι σειρές και τα διηγήματά 
της την έχουν καθιερώσει στην πρώτη 
γραμμή της λογοτεχνίας του φανταστικού 
στην Αυστραλία. Το τελευταίο βιβλίο της 
Isobelle είναι The Ice Maze.

Διαγωνισμός Μικρού Διηγήματος
Συμμετοχές στο Διαγωνισμό Διηγήματος 
(ανοιχτός για ηλικίες 12-14 ετών, 15-17 ετών, 
και άνω των 17 ετών). Θα δοθούν βραβεία σε 
μετρητά.

Διαγωνισμός SnapStory 	
Εάν μια εικόνα απεικονίζει χίλιες λέξεις 
για εσάς, τότε ο Διαγωνισμός SnapStory 
σας καλεί! Είναι ανοιχτός για ηλικίες 
15-18 ετών και 19-25 ετών. Τα βραβεία 
περιλαμβάνουν, κουπόνια, οι φωτογραφίες 
που θα βραβευτούν θα πλαισιωθούν 
και θα εκτεθούν στην Ramp Gallery της 
Πινακοθήκης του Monash και μια πρόσωπο 
με πρόσωπο ημερίδα φωτογραφίας με τον 
John Gollings αξίας $500.   

Οι συμμετοχές και στους δυο διαγωνισμούς 
λήγουν το Σάββατο 27 Ιουλίου. 

Για λεπτομέρειες του διαγωνισμού και 
έντυπο συμμετοχής:  www.monlib.vic.
gov.au/wordfest

Η Τελετή Βράβευσης του Wordfest 
θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 22 
Αυγούστου στις 7 μ.μ. στην Monash Gallery 
of Art.   

Adventure senior 'Ant" play unit 

Η ΔΙΑΣΚΕΔΑΣΗ ΤΩΝ 
ΠΑΙΧΝΙΔΟΤΟΠΩΝ καθ’ οδόν
Συναρπαστικές αναβαθμίσεις σε παιχνιδότοπους στο Clayton και το 
Mount Waverley βρίσκονται σε εξέλιξη αυτό το μήνα ενώ κι άλλες 
βελτιώσεις σχεδιάζονται για τους επόμενους μήνες.

Οι βελτιώσεις στην Evelyn Street Reserve (Clayton) περιλαμβάνουν 
μονάδα παιχνιδιού περιπέτειας σε σχήμα μυρμηγκιού, για μικρούς 
και μεγαλύτερους ένα αυτοκίνητο/τραμπάλα, κούνια-καλάθι, 
αντικριστή κούνια, τραπέζι και πίνακες παιχνιδιού. 

Το παιχνίδι με τη φύση έχει επίσης ενσωματωθεί στο σχεδιασμό. Θα 
υπάρχει ένα τραπέζι και πάγκοι με βελτιωμένη αρχιτεκτονική τοπίου 
με επιπλέον δέντρα και πρασιές.

Στη Melissa Street playspace (Mount Waverley) τα παιδιά θα 
απολαύσουν μία ξύλινη μονάδα παιχνιδιού περιπέτειας με ένα 
τούνελ, τοίχο αναρρίχησης, άγαλμα για το παιχνίδι του βατράχου και 
κούνιες-φωλιές. Θα υπάρχει επίσης μια περιοχή παιχνιδιού φυσικού 
περιβάλλοντος, πίνακες παιχνιδιού, τραπέζια πικνίκ και πάγκοι, 
καθώς και επιπλέον δέντρα και φυτεμένες πρασιές.  

Θα αναβαθμίσουμε επίσης τον παιχνιδότοπο της Electra Reserve 
(Ashwood) τους ερχόμενους μήνες. Αυτός ο παιχνιδότοπος θα 
περιλάβει μια σύνθετη μονάδα παιχνιδιού με μικρή και μεγάλη 
τσουλήθρα, συσκευές αναρρίχησης, ρακέτα μπάσκετ, κούνιες-
καλάθια και κούνιες αντικριστές και παιχνίδια στη φύση. Θα υπάρχει 
τραπέζι πικνίκ και πάγκοι, επιπλέον δέντρα και φυτεμένες πρασιές 
που θα συμπληρώνουν τα σημαντικά για τη σκιά τους δέντρα Golden 
Elm και Chinese Elm Pin Oak.     

Οι τοπικοί κάτοικοι θα λάβουν ένα φυλλάδιο που θα τους ενημερώνει 
πότε θα αρχίσουν οι εργασίες και περισσότερες 
πληροφορίες για τα έργα.

Για περισσότερες πληροφορίες:Chris McEwan  
 9518 3527 

 www.monash.vic.gov.au/playspace-upgrades

WordFest
Κοινές Ιστορίες,
Διαφορετικές Λέξεις

http://www.monlib.vic.gov.au/wordfest
http://www.monlib.vic.gov.au/wordfest
http://www.monash.vic.gov.au/playspace-upgrades


ΣΕΙΡΑ 
ΧΕΙΜΕΡΙΝΩΝ 
ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ
Motor City Sounds

Κυριακή 25 Αυγούστου, 
2 μ.μ.-4 μ.μ.

Οι πίστες γεμίζουν 
όπου παίζουν. Οι Motor City Sounds φέρνουν μια ενέργεια 
και μια ατμόσφαιρα που μόνο μια ζωντανή μπάντα 10 
οργάνων μπορεί να δημιουργήσει, με ρυθμούς της κλασικής 
εποχής της Motown και της soul του ’60 και του ΄70.     

Οι κρατήσεις αρχίζουν στις 9 π.μ. τη Δευτέρα 12 Αυγούστου

(Όριο 6 θέσεις ανά κράτηση)

 Jazz Club, Monash University Clayton  
48 Exhibition Walk, Clayton

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες:  9518 3636 
 www.monash.vic.gov.au/festivals 

BILL HENSON  
το φως σβήνει αλλά  
οι θεοί μένουν
Έως 29 Σεπτεμβρίου

Αυτή η έκθεση παρουσιάζει δύο 
χαρακτηριστικές σειρές του Bill Henson, 
ενός από τους πιο διακεκριμένους 
καλλιτέχνες της Αυστραλίας. Με την 
ευκαιρία του εορτασμού της 25ης 
επετείου της η Πινακοθήκη του Monash 
ανάθεσε στον Henson να επισκεφτεί πάλι 
το προάστιο των παιδικών του χρόνων, 
το Glen Waverley, και να εξερευνήσει 
την έννοια του σπιτιού, εντείνοντας την 
καθημερινότητα σε σημείο δραματικής 
αποκάλυψης και ρομαντικής ομορφιάς.

 MGA, 860 Ferntree Gully Rd,  
Wheelers Hill

Για περισσότερες πληροφορίες:  www.mga.org.au

Bill HENSON 

Άτιτλο 138 1985–86 
από  τη σειρά 

Άτιτλα 1985–86

MGA, City of 
Monash Collection 

Ευγενική προσφορά 
του καλλιτέχνη, των 

Tolarno Galleries 
(Melbourne) και 

της Roslyn Oxley9 
Gallery (Sydney)

ΕΘΝΙΚΗ ΗΜΕΡΑ ΔΕΝΤΡΩΝ
Κυριακή 28 Ιουλίου, 10 π.μ.-1 μ.μ.
Ελάτε με τους Φίλους της Scotchmans Creek και της Valley 
Reserve και το Bush Crew του Δήμου του Monash για να 
φυτέψουμε 8.000 φυτά στην Fairway Reserve. Φέρτε όλη 
την οικογένειά σας για να συμμετάσχετε στην μεγαλύτερη 
εκδήλωση δενδροφύτευσης της Αυστραλίας. Προβλέπεται 
δωρεάν μπάρμπεκιου. Φέρτε τα γάντια σας και φορέστε 
γερά παπούτσια. 

Θα φυτέψουμε στη νότια πλευρά του ρυακιού, οπότε η 
είσοδος στην Fairway Reserve θα είναι  από τη Foster Road 
κοντά στην Wilga Street.

Για περισσότερες πληροφορίες:  0477 006 774

 http://scotchmanscreekfriends.org.au

Συνδέοντας το βιότοπο των 
Σκίνκων
Κυριακή 11 Αυγούστου, 11 π.μ.-1 μ.μ.

Ελάτε να μας βοηθήσετε να γεμίσουμε τα κενά στο 
βιότοπο  των σκίνκων (σαυρών) στο  Scotchmans 
Creek. Έχουμε 1.500 φυτά και χρειαζόμαστε τη 
βοήθειά σας για να τα φυτέψουμε. Μετά τη 
φύτευση θα ακολουθήσει οικογενειακή διασκέδαση 
με τα έντομα του ρυακιού και θα απολαύσετε ένα 
δωρεάν γεύμα μπάρμπεκιου. 

   Σημείο συνάντησης στο Skink Link Hub   
Drummond St playground, Oakleigh.

Για κρατήσεις ή περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555 

 https://www.eventbrite.com.au/e/linking-up-the-
skink-habitat-tickets-64518618926

Ελάτε στον 

Craig Reucassel
(Από τον Πόλεμο κατά των 

Ηλεκτρονικών Απορριμμάτων του ABC)  
Να ακούσετε πώς 
να μειώσετε
και να ανακυκλώσετε 

τα ηλεκτρονικά απορρίμματα

Monash 
University 
Clayton 
Campus 
Από 
6 μ.μ.

BOOKINGS: www.monash.vic.gov.au or 9518 3555
For more information on e-waste visit: ewaste.vic.gov.au

Ο
ΠΟΛΕΜΟΣ ΚΑΤΑ ΤΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

ΤΕΤΑΡΤΗ  
21 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ

ΔΩΡΕΑΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΕΣ
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